quibus accidit ut parua pariant, & pro-
les aut minus vitalis, aut infirma pro-
creetur. Multis etiam desiderio coi-
tus (quo vel iuuenilis ætatis ratione, vel
quia longo tempore abstinuerint, tenen-
tur) descendunt vteri: & menstrua sa-
pe ter in mense citantur, donec concipi-
ant: quo facto ascendunt, & suo si-
tu constituuntur. Nonnunquam, etsi
cætera bene se habet vterus, humidus
tamen est. Respiuit semen genitale si
humidus sit. Omnim autem anima-
lium (vt antè dixi) mulieribus inter fœ-
minas plurima hæc purgatio evenit:
Nam iis quæ non pariunt animal, nihil
tale mouet, propterea quod hoc ma-
teria superuacuum vertitur in corporis
alimentum. Sunt enim nonnulla mari-
bus suis maiora: atque etiam aliis in cor-
ticem, aliis in squamam, aliis in frequen-
tiam pennarum absumentur. Terrestribus
quoque animal parentibus, in pilos &
corpulentiam transit: homo enim laevior
cæteris est: atque etiam in vrinam di-
uertitur. plurima enim ex cæteris largius
mingunt, & crassiùs. at mulieribus vi-
ce eorum quæ dixi, omnium quantum
superuacuum sit, in purgationem men-
struum vertitur. Quod in maribus quoque
simili fieri modo percipimus, seminis ge-
nitalis ratione. Plurimum enim om-
nium animalium emittit, comparatione
dico magnitudinis suæ. Et vero inter ip-
pos mares, qui humidiiores natura sunt,
nee valde carnosæ, plus reddunt: atque
etiam plus candidiores, quam fuscæ. Nec
secus in mulieribus sit: corpulentis enim
multum menstrui excrementi in corpo-
ris alimentum transit. Et in vsu quo-
que rei venereæ candidiores sua natura
plus quam fuscæ, euaporant. Præparatur
hoc amplius vsu ciborum humidorum &
acrius.

CAPUT III.

*De indiciis conceptionis, & quot dierum spatio-
mas, quot item fæmina in utero mouea-
tur: deque abortionibus.*

Indicium mulierem iam concepisse, E-
cum statim à coitu locus siccescit.
Fit certè, vt si oris, quo concipitur, la-
bra sunt lauia, inepta sint ad concep-
tum: labitur enim, & effluit semen. Nec
vero si crassa sunt, commodè usum præ-
stant. Sed si ad digitæ tactum asperius-
cula, & hærentia sint, atque etiamsi te-
nuiora, ita commodè ad conceptio-
nem habent. Talis igitur præparandus est
vterus, qui concipiat. Quod si facere ne
concipiat, placet, contra agendum est:

Tom. II.

A συμβούντιον τοις αὐταῖς φαῦλαι τίκτειν, καὶ οὐ
μὴ σωζέας εἰς αὐτὸν, ἢ αὐτενὴ τὰ ἔκγονα γί-
γνεται. πολλαῖς δὲ καὶ τὸ δεῖσθαι τὸ σπινοτοιάς,
ἢ δέ τοις τὸ νεότητα, καὶ τὸ ηλικίαν, οὐδὲ δὲ χρόνον
ἀπέχεσθαι πολὺ, καταβαίνοσιν αὖτερα καί-
τω, καὶ τὰ γυναικεῖα γένεται πολλάκις τοῖς δὲ μη-
νοῖς, ἐώς δὲ συλλαβεσθαι. τότε δὲ αὐτῆς γονται τὰ Vulgo
λιν εἰς τὸν δύω τόπου τὸν οἰκεῖον. σύστεται, * καὶ περ-
βούσι συμβούντιον ἔχουσα, τύχη δὲ υγεὰ οὐσα, ἀπο-
ρα.